
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 30/09/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI  AMMESSI ALLA

PARTECIPAZIONE ALL'ASSEGNAZIONE DI  INCARICHI  DI  CONTINUITA'

ASSISTENZIALE ANNO 2020 AI SENSI DELL'ART. 63, COMMA 3, LETTERA C) DELL'ACN

DELLA MEDICINA GENERALE E CONVOCAZIONE DEI CANDIDATI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  4 Ottobre 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. l’articolo 63 dell’Accordo Collettivo Nazionale (A.C.N.) per la disciplina dei rapporti con i Medici di
Medicina Generale del 23 marzo 2005 e ss.mm.ii.  stabilisce le procedure per l’assegnazione di
incarichi di Continuità Assistenziale; 

b. con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 14 del 24.03.2021 “Approvazione e pubblicazione zone carenti
di assistenza primaria e continuità assistenziale anno 2020 e 2021 e avvio delle procedure per
l'assegnazione  degli  incarichi,  con allegati” -  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione
Campania (B.U.R.C.) n. 32 del 29.03.2021- venivano pubblicate le zone carenti della medicina
generale riferite alle annualità 2020 e 2021 e veniva disciplinato l’iter per l’assegnazione degli
incarichi corrispondenti; 

c. con D.D. n. 26 del 18.06.2021  “Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive degli
ammessi e dell'elenco degli esclusi per assegnazioni delle zone carenti di Assistenza Primaria e
degli incarichi vacanti di Continuità Assistenziale anno 2020 - per trasferimento e per graduatoria
– e convocazione per l'assegnazione dei relativi incarichi. Con allegati” – pubblicato sul B.U.R.C.
n. 59 del 21.06.2021 - venivano pubblicate le graduatorie definitive per l’assegnazione di incarichi
di  Assistenza  Primaria  e  di  Continuità  Assistenziale  per  trasferimento  e  per  graduatoria,
rispettivamente ai sensi dell’articolo 34, comma 5, lettere a) e b) e dell’articolo 63, comma 3,
lettere a) e b). 

d. l’articolo 63, comma 10 dell’ACN stabilisce le fasi delle procedure di assegnazione degli incarichi
vacanti  di  Continuità  Assistenziale,  per  cui  la  Regione  (o  il  soggetto  da  questa  individuato)
interpella prima i medici di cui al comma 3, lettera a), successivamente, i medici di cui al comma
3, lettera b), ed infine i medici di cui al comma 3, lettera c) con priorità di interpello per i residenti
nel territorio aziendale, in seguito nella Regione e da ultimo fuori Regione;

e. la Regione ha espletato le procedure previste al comma 10 dell’art. 63, relativamente ai medici di
cui all’art. 63, comma 3, lettere a) e b);

f. con  D.D.  n.  32  del  10.09.2021  “Pubblicazione  graduatoria  provvisoria  degli  ammessi  alla
partecipazione  all'assegnazione  di  incarichi  di  Continuità  Assistenziale  anno  2020  ai  sensi
dell'art. 63, comma 3, lettera c) dell'ACN della Medicina Generale.” – pubblicato sul B.U.R.C. n.
91 del 13.09.2021 – veniva pubblicata la graduatoria provvisoria dei medici che hanno concorso
all’assegnazione di incarichi ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera c) dell’ACN;

DATO ATTO che:

a. eventuali  motivate istanze di riesame della propria posizione in graduatoria provvisoria erano
ammesse - esclusivamente attraverso il “Sistema Gestione Domande Online per MMG e PLS” -
entro e non oltre il 15° (quindicesimo) giorno successivo alla data di pubblicazione sul B.U.R.C.
del suddetto D.D. n. 32/2021;

b. attraverso il predetto Sistema di gestione domande online non è pervenuta alcuna istanza;

c. ai sensi del parere SISAC n. 404 del 11.05.2021 “I medici di cui alla lettera c) sono, dunque e
senza  alcun  dubbio,  coloro  che  per  qualsiasi  motivo  (ritardi  nel  conseguimento  del  titolo,
annualità successiva, ecc.) abbiano acquisito il titolo oltre il termine per la presentazione della
domanda  di  inclusione  nella  graduatoria  regionale  valida  per  l’anno  in  corso  (31  gennaio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  4 Ottobre 2021



dell’anno precedente) e fino alla  domanda di  assegnazione degli  incarichi”;  per  tale ragione,
vanno inseriti in graduatoria i medici - inizialmente non inclusi nella graduatoria provvisoria di cui
al D.D. n. 32/2021 - che hanno autocertificato il possesso del diploma di formazione specifica in
medicina  generale  all’atto  della  presentazione  della  domanda,  avendo  acquisito  il  titolo
successivamente  alla  data  di  scadenza  della  presentazione  della  domanda  di  inclusione  in
graduatoria  regionale valida per l’anno in corso, selezionando erroneamente di  concorrere ai

sensi della lettera b); 

RITENUTO, pertanto, di: 

a) dover approvare e pubblicare la graduatoria definitiva ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera c)
dell’ACN (Allegato A);

b) dover procedere all’assegnazione degli incarichi il giorno 27 ottobre 2021 alle ore 10:00 presso
la Sala Auditorium sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli;

c) dover stabilire che, ai sensi della normativa vigente, l’accesso alla sede indicata è consentito
esclusivamente ai soggetti muniti di certificazione verde CoViD-19;

d) dover  stabilire  che  la  presente  comunicazione  sostituisce  la  convocazione  tramite  pec  e
costituisce  a  tutti  gli  effetti  convocazione  ufficiale  dei  medici  ai  fini  dell’assegnazione  degli
incarichi vacanti di continuità assistenziale; 

e) dover  prevedere che in  caso di  impedimento  a partecipare nella  data  e ora  sopraindicate,  i
candidati potranno delegare persona da loro individuata, utilizzando esclusivamente il modello
delega  (Allegato  B), oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it - inderogabilmente entro lunedì 18 ottobre 2021 - la
propria  disponibilità  all’accettazione,  specificando necessariamente in  modo chiaro l’ordine di
preferenza degli incarichi disponibili di Continuità Assistenziale. La mancata indicazione in modo
chiaro delle sedi comporterà automaticamente la mancata assegnazione di qualsiasi incarico;

f) dover stabilire che l’assenza nella data e ora sopraindicate o la mancata/tardiva comunicazione
via pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente provvedimento;

g) dover  consentire,  al  fine  di  garantire  la  trasparenza  delle  procedure  di  assegnazione  degli
incarichi,  l’accesso  alla  sede  indicata  per  un  massimo  di  15  persone  oltre  ai  candidati  già
individuati per fascia d’orario.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 03 e dalla struttura tecnica di So.Re.Sa.,
costituente  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  e
legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di  approvare  e  pubblicare  la  graduatoria  definitiva  ai  sensi  dell’art.  63,  comma 3,  lettera  c)
dell’ACN (Allegato A);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  4 Ottobre 2021



2. di procedere all’assegnazione degli incarichi il giorno 27 ottobre 2021 alle ore 10:00 presso la
Sala Auditorium sita al piano terra dell’isola C3 del Centro Direzionale di Napoli;

3. di  stabilire  che,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  l’accesso  alla  sede  indicata  è  consentito
esclusivamente ai soggetti muniti di certificazione verde CoViD-19;

4. di stabilire che la presente comunicazione sostituisce la convocazione tramite pec e costituisce a
tutti gli effetti convocazione ufficiale dei medici ai fini dell’assegnazione degli incarichi vacanti di
continuità assistenziale di cui al presente provvedimento;  

5. di prevedere che in caso di impedimento a partecipare nella data e ora sopraindicate, i candidati
potranno delegare  persona  da  loro  individuata,  utilizzando  esclusivamente  il  modello  delega
(Allegato  B), oppure  comunicare,  mediante  pec  all’indirizzo
medicinagenerale@pec.regione.campania.it - inderogabilmente entro lunedì 18 ottobre 2021 - la
propria  disponibilità  all’accettazione,  specificando necessariamente in  modo chiaro l’ordine di
preferenza degli incarichi disponibili di Continuità Assistenziale. La mancata indicazione in modo
chiaro delle sedi comporterà automaticamente la mancata assegnazione di qualsiasi incarico; 

6. di stabilire che l’assenza nella data e ora sopraindicate o la mancata/tardiva comunicazione via
pec sono considerate rinuncia all’assegnazione dell’incarico di cui al presente provvedimento; 

7. di consentire, al fine di garantire la trasparenza delle procedure di assegnazione degli incarichi,
l’accesso alla sede indicata per un massimo di 15 persone oltre ai candidati già individuati per
fascia d’orario;

8. di  stabilire  che  ai  fini  del  conferimento  di  eventuale  incarico  le  Aziende  Sanitarie  Locali
effettueranno la puntuale verifica sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese
per tutti gli assegnatari;

9. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  con  i  relativi  allegati  all'Ufficio  competente  per  la
pubblicazione sul B.U.R.C. della Regione Campania e all’Ufficio competente per la pubblicazione
sul sito internet della Regione Campania;

10. di dare idonea informativa circa la pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet  della  Regione Campania a tutte le  Aziende Sanitarie  Locali  nonché a tutti  gli  Ordini
Provinciali dei Medici della Regione Campania.

                                                                                

                                                                                  Dott.ssa Anna Maria Ferriero

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 97 del  4 Ottobre 2021



 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ART.63, COMMA 3, LETTERA C) – ANNO 2020 

 

Pag. 1 di 5 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
ETA' AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA DI LAUREA IN GIORNI 
ASL DI RESIDENZA RESIDENZA IN REGIONE 

1 PASCARELLA LUIGI 08/03/1989 8902 CE SI 

2 FLORIO ANTONIETTA 02/06/1989 8910 SA SI 

3 VITIELLO FRANCESCO 10/03/1985 8990 SA SI 

4 FONTANELLA MARTINA 29/01/1992 9028 NA3 SI 

5 SIANI FABRIZIA 22/10/1991 9043 NA1 SI 

6 CAPO VERDIANA 12/07/1990 9142 SA SI 

7 POLIZZI ROBERTO 17/09/1991 9163 NA1 SI 

8 TUZZI ANNAMARIA 07/09/1990 9182 SA SI 

9 DI DOMENICO ROSANGELA 23/04/1990 9213 SA SI 

10 LANGELLA GIOVANNI GIUSEPPE 22/02/1989 9283 NA3 SI 

11 VITIELLO CHIARA 26/04/1991 9308 NA1 SI 

12 ESPOSITO ANNA 19/04/1987 9313 NA3 SI 

13 CAPUANO LUCIA 15/06/1980 9320 SA SI 

14 GAGLIARDI ANNA 22/08/1990 9343 NA2 SI 

15 MOSCA GIOVANNA CHIARA 29/07/1991 9346 Bassignana (Alessandria) NO 

16 AMATO SONIA 29/06/1991 9407 NA3 SI 

17 SCICCONE MARILU 22/10/1986 9410 NA2 SI 

18 DE ANGELIS MARIATERESA 12/10/1989 9416 CE SI 

19 MAIELLO RAFFAELLA 12/03/1984 9496 SA SI 

20 MIRANDA ILARIA 30/01/1989 9541 NA3 SI 

21 ACQUAVIVA MARIO 01/08/1986 9576 NA3 SI 

22 GRANATA EMANUELA 24/12/1990 9590 NA2 SI 

23 BENENATO MARIANA 22/11/1990 9623 NA3 SI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

RC022586
Timbro



 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ART.63, COMMA 3, LETTERA C) – ANNO 2020 

 

Pag. 2 di 5 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
ETA' AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA DI LAUREA IN GIORNI 
ASL DI RESIDENZA RESIDENZA IN REGIONE 

24 TAMMARO MADDALENA 21/06/1989 9627 CE SI 

25 PILLA MARIA TERESA 13/04/1987 9690 BN SI 

26 PALLADINO IVANO 10/02/1990 9747 CE SI 

27 COPPOLA MARISA 15/12/1989 9807 SA SI 

28 GARAFFA CORINNA 14/12/1988 9808 NA1 SI 

29 SORIANO SIMONA 17/05/1990 9812 NA2 SI 

30 DI PRISCO SONIA 22/08/1987 9833 NA3 SI 

31 CAROTENUTO ANTONIO 11/04/1990 9848 SA SI 

32 D'ANGELO DANIELA 03/10/1988 9887 Porto Recanati(Macerata) NO 

33 ESPOSITO ANTONIO 25/06/1988 9889 CE SI 

34 LUONGO VALERIO 22/01/1990 9923 NA1 SI 

35 VITALE MARIANNA 07/01/1990 9934 NA1 SI 

36 MANNA GIUSEPPE 13/04/1988 9962 NA3 SI 

37 DE SIMONE ERNESTO 15/12/1959 9974 NA3 SI 

38 PEZZELLA LUIGI 01/11/1983 9996 BN SI 

39 COSTANZO MARIA SERENA 22/09/1989 10044 CE SI 

40 D'AVINO AGNESE 23/03/1988 10079 CE SI 

41 POTO SUSANNA 21/08/1989 10084 SA SI 

42 SEGUELLA ANNA ELISABETTA 04/08/1984 10090 CE SI 

43 ANGLISANI MARIALUISA 27/02/1989 10103 CE SI 

44 SAMMARIA GIULIANO 05/01/1989 10157 NA3 SI 

45 GESA ROMINA 07/06/1987 10158 AV SI 

46 GUIDA ANNARITA 16/09/1988 10171 CE SI 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ART.63, COMMA 3, LETTERA C) – ANNO 2020 

 

Pag. 3 di 5 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
ETA' AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA DI LAUREA IN GIORNI 
ASL DI RESIDENZA RESIDENZA IN REGIONE 

47 SANZARI ADELE 10/12/1986 10176 BN SI 

48 RISUCCI EMANUELA 07/04/1979 10209 SA SI 

49 LA VENUTA GUIDO 26/03/1980 10221 NA1 SI 

50 CORVINO VALERIA 02/06/1987 10278 SA SI 

51 VITAGLIANO MARIAROSARIA 08/07/1988 10338 SA SI 

52 FALCO FELICIA 18/03/1987 10351 NA3 SI 

53 RUSSO SABATINO 17/03/1985 10357 NA2 SI 

54 MORGILLO VALENTINA 29/10/1986 10375 CE SI 

55 DI PALMA ANDREA FELICE 20/05/1987 10389 NA3 SI 

56 TUCCILLO SILVIO 10/02/1987 10392 NA3 SI 

57 PALMIERO MARIA PIA 26/04/1988 10405 NA1 SI 

58 TARQUINIO MARIO 24/03/1988 10441 NA1 SI 

59 CAPPA ALESSANDRA 20/12/1987 10533 NA1 SI 

60 SALOMONE MARCO 04/03/1985 10608 NA2 SI 

61 MORMILE MARIA 29/09/1986 10620 NA2 SI 

62 STUMBO RAFFAELA 25/06/1980 10624 NA1 SI 

63 DI PAOLA CRISTINA 30/04/1983 10673 NA2 SI 

64 CAPITALE ANTONIO 24/12/1987 10683 NA3 SI 

65 ROMANO FABIO 18/07/1986 10686 NA2 SI 

66 AVITABILE FEDERICA 06/12/1987 10697 NA1 SI 

67 BARA FRANCESCO 27/10/1987 10744 NA1 SI 

68 DE LUCIA GIANLUCA 05/07/1984 10856 CE SI 

69 GALLO ILARIA 25/09/1983 10888 SA SI 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ART.63, COMMA 3, LETTERA C) – ANNO 2020 

 

Pag. 4 di 5 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
ETA' AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA DI LAUREA IN GIORNI 
ASL DI RESIDENZA RESIDENZA IN REGIONE 

70 SILVESTRI CANDIDA 21/07/1984 10950 NA1 SI 

71 NATALE RAFFAELE 15/06/1984 11000 AV SI 

72 SALVATORE DONATA 05/12/1984 11275 AV SI 

73 DI PRISCO VINCENZO 12/11/1982 11451 NA2 SI 

74 LIGORIO GIANVITO 21/04/1977 11500 NA3 SI 

75 PARENTE ANNALISA 23/11/1978 11655 BN SI 

76 TAGLIAFIERRO ROSSELLA 22/10/1978 11670 CE SI 

77 STILE MARIANNA 07/05/1982 11757 SA SI 

78 PISCITELLI ANTONIO 14/05/1983 11759 CE SI 

79 NISTA IVAN 15/02/1983 11935 NA1 SI 

80 FESTA PIETRO 31/01/1981 11961 AV SI 

81 CIPOLLARO CLAUDIA 10/04/1977 12162 NA1 SI 

82 SCORDO GAVINCA MARIA 20/10/1980 12330 NA2 SI 

83 LANDOLFO MARIANNA 04/07/1979 12796 NA2 SI 

84 KOVAL OLENA 15/05/1975 13081 NA1 SI 

85 MADDALUNO FABIO 01/05/1976 14200 NA3 SI 

86 SPELLITTI CARMEN 09/03/1976 14258 NA2 SI 

87 SALZILLO FLORIANA 20/04/1972 15679 CE SI 

88 LA MURA ANGELINA 09/10/1972 15718 NA3 SI 

89 MAIO GIUSEPPE 21/05/1959 15859 NA1 SI 

90 SORGENTE FILOMENA 17/03/1968 16069 CE SI 

91 MUNARETTO LUIGI 07/07/1969 16325 SA SI 

92 VASSALLO ROSANNA 20/04/1961 16972 SA SI 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
GRADUATORIA DEFINITIVA - CONTINUITA’ ASSISTENZIALE ART.63, COMMA 3, LETTERA C) – ANNO 2020 

 

Pag. 5 di 5 
 

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
ETA' AL CONSEGUIMENTO DEL 

DIPLOMA DI LAUREA IN GIORNI 
ASL DI RESIDENZA RESIDENZA IN REGIONE 

93 TRETOLA ORNELLA 23/08/1967 17739 NA2 SI 

94 PICARDI PASQUALE 02/08/1963 18663 NA3 SI 

95 DEL PRETE CONCETTA 24/02/1963 19015 NA2 SI 

96 CERBONE CARMELA 04/12/1959 20198 NA1 SI 

97 KOZAK MYROSLAVA 06/01/1955 20649 SA SI 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

___________________________________________________________ 
 

 
Modello delega per assegnazione incarichi di medicina generale 

 

Io sottoscritt___________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________( ___), 

residente in ________________________ ( ________ )via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

 

DELEGO 

Il/La Sig./Sig.ra_________________________________________________________________ 

nato/a il_________________________ a ________________________________________(___), 

residente in ________________________ ( ______ )   via________________________________, 

Codice Fiscale__________________________________________________________________ 

identificato con il seguente documento d’identità_________________________________________  

nr. _____________________, rilasciato da ____________________________________________ 

in data __________________, valido fino al ___________________, 

 

A RAPPRESENTARMI IL GIORNO______________________ALLE ORE_______________ 

 

presso l’Assessorato alla Sanità della Regione Campania – Centro Direzionale, Isola C/3 Napoli per 

l’assegnazione di incarichi di Continuità Assistenziale.  

 

In particolare, delego il/la Sig./Sig.ra: 

 

• a sottoscrivere in mio nome e vece il suddetto incarico nonché ad assumere, autonomamente 

e con poteri decisionali, tutte le incombenze necessarie allo svolgimento dei lavori, ritenendo 

per rato e per fermo tutto quanto sarà deciso dal predetto. 

 

 

Si allega copia del documento di identità del sottoscrittore e del delegato.  

 

 

Luogo e data                    

                                                                                                            Firma 

 

                                                                                         ___________________________ 

fonte: http://burc.regione.campania.it


